
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран  

хьукмат «Гимнази № 5»  

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 5») 

 

 

ПРИКАЗ 

12.03.2024г. № 19/01-55 

г. Грозный 

 

Об организации приема детей в 1-е 

классы на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка и 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от 22 

марта 2021 года № 115, приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» от 02 сентября 2020 года № 458 с 

изменениями от 30 августа 2023 года (с изменениями от 07 октября 2023 

года), Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 

Министерства просвещения РФ от 06 апреля 2023 года № 240, Положением  

МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного №1 от 01.03.2024 г. «О правилах приема 

обучающихся», в целях обеспечения законных прав граждан на получение 

общедоступного бесплатного общего образования и упорядочивания приема 

детей в 1 класс, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. С 1 апреля 2024 года организовать прием в первые классы 2024-

2025 учебный год детей, имеющих право на внеочередной или 



первоочередной прием, право преимущественного приема, проживающих на 

закрепленной территории.  

2. С 6 июля 2024 года организовать прием в первые классы 2024-

2025 учебный год детей, не проживающих на закрепленной территории (при 

наличии свободных мест).  

3. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в 

количестве: 6 классов – 150 учащихся.  

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый 

класс:  

- председатель комиссии – заместитель директора по УР Джамалдаева 

М.И.;  

- секретарь комиссии – секретарь гимназии Эрсиноева Л.Б. 

- член комиссии – учитель начальных классов Амерханова М.С.  

5. Утвердить график работы приемной комиссии для приема 

документов от родителей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год:  

- вторник с 14.00 ч. до 18.00 ч.,  

- четверг с 14.00 ч. до 16.00 ч.  

Ответственный заместитель директора по УР Джамалдаева М.И.  

6. Назначить ответственным за зачисление в первый класс 

заместителя директора по УР Джамалдаеву М.И.  

7. Заместителю директора по УР Джамалдаевой М.И., секретарю 

Эрсиноевой Л.Б.:  

- вести регистрацию заявлений родителей (законных 

представителей) о приеме детей в первый класс по мере их поступления;  

- предоставлять родителям (законным представителям) перечень 

необходимых документов, контактные телефоны для получения информации 

о зачислении детей;  

- информировать родителей (законных представителей) о сроках 

проведения организационных родительских собраний.  

8. Организовать с 01.04.2024 года прием заявлений в первые классы 

от родителей (законных представителей), поданных в электронной форме 

посредством «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (далее - ЕПГУ), по почте заказным письмом с уведомлением. 

Ответственный за работу в личном кабинете гимназии на портале 

https://gimnazia5.educhr.ru/ «Зачисление в ОО»: заместитель директора по 

ИКТ Джулагов З.С. 

9. Ответственному за сайт заместителю директора по ИКТ 

Джулагову З.С. размещать обновления информации о наличии вакантных 

мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 7 дней 

в период приемной кампании на официальном сайте МБОУ «Гимназия №5» 

г. Грозного  

10. Зачисление в МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного оформляется 

приказом о приеме на обучение детей в течение 3 рабочих дней после 

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.  



11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор                                                       Р.Б.Салтукиева  

  

  


		2024-03-30T14:34:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 5" Г. ГРОЗНОГО




